Resposta ao Requerimento nº 377/2022
Autoria: TUNICO
Assunto: Informação quanto a revitalização do canteiro na avenida Tancredo

Neves.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao DTL/SAJI

Em resposta ao requerimento 377/2022 de autoria do Vereador Antonio
Soares Gomes Filho (Tunico), informo:

1. Existe a possibilidade de revitalizar o canteiro existente na referida Avenida?

Como por exemplo, paisagismo, bancos, pista para ciclista, brinquedos

infantis, etc. Visto que a avenida é extensa, existe a possibilidade de colocar

mais uma academia pública na proximidadedo número 921?

R: Não recomendo a construção de nenhum tipo de equipamento na

totalidade da Avenida Tancredo Neves, visto que o canteiro é utilizado pela

CPFL para passagem de linhas de alta tensão.

O DPJ não foi consultado anteriormente para a colocação de academia

pública no local.

Valinhos, 09 de março de 2022.

TAVO HEN IQUE BARAVIERA

ENGº AMBIENTAL

SECRETARIA DE SERVIÇOS SECRETARIA DE SERVIÇOS

PÚBLICOS PÚBLICOS

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrastdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HE22B4CZNVXWZ718
		2022-03-22T11:48:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-22T11:48:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura